

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Vodozádržné opatrenia mesta Kežmarok

**Obstarávateľ:** Mesto Kežmarok

**Poradové číslo:** 12

**Dátum podania:** 21.07.2023 11:13:10

**Zverejnené:** 08.08.2023 12:36:26

Dobrý deň,

týmto Vás chceme požiadať o vysvetlenie/doplnenie SP.

1. V objektoch 2 až 6 sa nachádza položka 51 R 026 výsadbový materiál – dodávka a montáž (špecifikácia v prílohe). Chýba však vo VV zelená stena.

**Žiadame o vysvetlenie resp. doplnenie špecifikácie sadbového materiálu. V objekte SO 01 je zelená stena s ktorou má sadbový materiál súvis?**

2. Vo výkaze výmer objektov Vodozádržné opatrenia SO 01 a SO 07 sú uvedené položky:

	SO 01	SO 07 55358500R	Prefabrikovaný oceľový dielec	149 ks
45,00 ks 553585009R	Stĺpik pre prefabrikované oceľové dielce	151 ks	46,00 ks	

K uvedeným materiálovým položkám chýbajú montážne položky: Osadenie a montáž dielca a Osadenie a montáž stĺpika

Odpoveď:

k otázke č.1

príloha - špecifikácia sa týka výsadbového materiálu pre dažďové záhrady sumárne pre SO01-07. Pre výsadbu zelených stien je špecifikované v zmysle PD použitie popínavých rastlín (z rodov Parthenocissus alebo Hedera, prípadne ich kombinácia) v rozpone 80cm jedna rastlina na celú dĺžku zelenej steny. Je na uchádzačovi, či cenu výsadby zelených stien pripojí k cene výsadbového materiálu, alebo ju bude kalkulovať s konštrukčnými položkami zelenej steny.

k otázke č.2

Odpoveď: Položky sú zadefinované ako položky typu dodávka a montáž

**Žiadame doplniť položky do výkazu výmer a upraviť predpokladanú hodnotu zákazky**

ďakujeme

**Poradové číslo:** 8

**Dátum podania:** 31.07.2023 20:54:24

**Zverejnené:** 07.08.2023 14:27:46

Dobrý deň,

prosíme verejného obstarávateľa o špecifikáciu položiek:

- SO 01. 33. Prefabrikovaný oceľový dielec s poplastovaním a inštalačným príslušenstvom
- SO 01. 34. Stĺpik pre prefabrikované oceľové dielce.

Z uvedeného popisu nieje jasné o čo konkrétne sa jedná. Mohol by obstarávateľ k položkám poskytnúť výkres alebo aspoň škicu.

Ďalej nám nieje jasné ako má vyzeráť zelená stena a ktorými položkami je špecifikovaná.

Mohol by ju obstarávateľ lepšie špecifikovať ?

Odpoveď:

Odpoveď: V zmysle PD sa jedná o zelenú stenu tvorenú oceľovými poplastovanými stĺpikmi s výškou max. 2m nad terén s výplňou oceľovými poplastovanými zvarovými dielcami (hrúbka oceľového drôtu minimálne 5 mm) a dĺžkou dielca max. 3m. Prikladám aj výkresy, ktoré sú súčasťou PD.

**Poradové číslo:** 11

**Dátum podania:** 31.07.2023 09:01:44

**Zverejnené:** 07.08.2023 14:14:16

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Vodozádržné opatrenia mesta Kežmarok

**Obstarávateľ:** Mesto Kežmarok

Dobrý deň,

Vážený verejný obstarávateľ,

dňa 21.07.2023 ste zverejnili vysvetlenie súťažných podkladov - Vaše odpovede na otázky uchádzačov. Tieto boli ale zverejnené bez zverejnenia otázky uchádzača/čov. Zverejnili ste tiež dokument "Príloha č. 1 odpoveď výkaz výmer" a "Príloha č. 2 odpoveď výkaz výmer". V nich sú zverejnené druhy a počty rastlín, týkajú sa tieto zverejnené rastliny položiek výkazov výmer ku objektom: SO1, SO2, SO3, SO4, SO5, SO6, SO7 položky: "Výsadbový materiál - dodávka a montáž (špecifikácia v prílohe)" s mernou jednotkou "1 sub"? Ak áno sú tam uvedené množstvá a druhy rastlín ku jednému objektu? Alebo sú to sumárne celkové množstvá rastlín zo všetkých objektov: SO1, SO2, SO3, SO4, SO5, SO6, SO7?

Ďakujeme

Odpoveď:

Odpoveď bola zverejnená ešte toho istého dňa 21.07.2023 aj s otázkou.

Príloha sa týka výsadbového materiálu pre dažďové záhrady sumárne pre SO01-07. Pre výsadbu zelených stien je špecifikované v zmysle PD použitie popínavých rastlín (z rodov Parthenocissus alebo Hedera, prpadne ich kombinácia) v rozpone 80cm jedna rastlina na celú dĺžku zelenej steny.

**Poradové číslo:** 10

**Dátum podania:** 24.07.2023 08:34:21

**Zverejnené:** 07.08.2023 14:11:03

Dobrý deň,

týmto Vás žiadame o vysvetlenie/doplnenie SP:

Vodozádržné opatrenia, technická správa bod 3.2 Navrhované opatrenia:

Odvádzané vody z priekop sa budú odvádzať do dvoch akumuláčnych nádrží veľkosti 30 m3.

Otázka: kapacita nádrží je 30 m3 spolu, alebo 2 x 30 m3 = 60 m3

ďakujeme

Odpoveď:

Kapacita nádrží je spolu 60 m3

**Poradové číslo:** 9

**Dátum podania:** 31.07.2023 10:52:49

**Zverejnené:** 07.08.2023 13:52:50

Prosíme Vás o predloženie bližšej špecifikácie ku položkám výkazu výmer "Výsadbový materiál - dodávka a montáž (špecifikácia v prílohe)" s množstvom a mernou jednotkou "1 sub" vo výkaze výmer v objektoch SO1, SO2, SO3, SO4, SO5, SO6, SO7. Dňa 21.07.2023 ste zverejnili dokument "Príloha č. 1 odpoveď výkaz výmer" a "Príloha č. 2 odpoveď výkaz výmer". Sú v nich zverejnené špecifikácie ku mobiliáru a nejaké druhy a počty rastlín, ale uchádzač vôbec nevie, čoho sa tieto rastliny a množstvá týkajú. Týkajú sa tieto zverejnené rastliny položiek výkazov výmer ku objektom: SO1, SO2, SO3, SO4, SO5, SO6, SO7 položky: "Výsadbový materiál - dodávka a montáž (špecifikácia v prílohe)"? Ak áno sú tam uvedené množstvá a druhy rastlín ku jednému objektu alebo sú to sumárne celkové množstvá rastlín ku všetkým objektom: SO1, SO2, SO3, SO4, SO5, SO6, SO7?

Odpoveď:

príloha sa týka výsadbového materiálu pre dažďové záhrady sumárne pre SO01-07. Pre výsadbu zelených stien je špecifikované v zmysle PD použitie popínavých rastlín (z rodov Parthenocissus alebo Hedera, prpadne ich kombinácia) v rozpone 80cm jedna rastlina na celú dĺžku zelenej steny.

**Poradové číslo:** 7

**Dátum podania:** 21.07.2023 12:16:49

**Zverejnené:** 07.08.2023 13:43:56

Dobrý deň,

Vážený verejný obstarávateľ,

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Vodozádržné opatrenia mesta Kežmarok

**Obstarávateľ:** Mesto Kežmarok

dňa 21.07.2023 ste zverejnili vysvetlenie súťažných podkladov - Vaše odpovede na otázky uchádzačov. Tieto boli ale zverejnené bez zverejnenia otázky uchádzača/čov. Zverejnili ste tiež dokument "Príloha č. 1 odpoveď výkaz výmer" a "Príloha č. 2 odpoveď výkaz výmer". V nich sú zverejnené druhy a počty rastlín, týkajú sa tieto zverejnené rastliny položiek výkazov výmer ku objektom: SO1, SO2, SO3, SO4, SO5, SO6, SO7 položky: "Výsadbový materiál - dodávka a montáž (špecifikácia v prílohe)" s mernou jednotkou "1 sub"? Ak áno sú tam uvedené množstvá a druhy rastlín ku jednému objektu? Alebo sú to sumárne celkové množstvá rastlín zo všetkých objektov: SO1, SO2, SO3, SO4, SO5, SO6, SO7?

Ďakujeme

Odpoveď:

Príloha sa týka výsadbového materiálu pre dažďové záhrady sumárne pre SO01-07. Pre výsadbu zelených stien je špecifikované v zmysle PD použitie popínavých rastlín (z rodov Parthenocissus alebo Hedera, prípadne ich kombinácia) v rozpone 80cm jedna rastlina na celú dĺžku zelenej steny

**Poradové číslo:** 6

**Dátum podania:** 01.08.2023 07:49:00

**Zverejnené:** 07.08.2023 13:39:39

Dobrý deň,

Vážený verejný obstarávateľ,

prosíme Vás o odpovede na nasledovné otázky:

Otázka č.1:

prosíme Vás o objasnenie akej veľkosti majú byť akumulčné nádrže pri objektoch "Stavebný objekt ozn. SO01 – vodozádržné opatrenia pri cintoríne" a "Stavebný objekt ozn. SO07 – vodozádržné opatrenia pre areál Základná škola Nižná brána".

Otázka č.2:

Rozumie uchádzač správne, že harmonogram prác v zmysle znenia súťažných podkladov predkladá až úspešný uchádzač?

Ďakujeme

Odpovede

Na otázku č.1:

V zmysle PD je pre SO01 veľkosť nádrži 30 m3 (2 ks) a pre SO07 12 m3 (4ks).

Na otázku č.2:

Harmonogram predkladá až úspešný uchádzač

s pozdravom

**Poradové číslo:** 5

**Dátum podania:** 31.07.2023 14:03:36

**Zverejnené:** 02.08.2023 08:52:22

V súťažných podkladoch je uvedené:

- Vyplnený elektronický formulár – Návrh na plnenie kritérií – v súlade s inštrukciami uvedenými v časti D. týchto súťažných podkladov – predkladá uchádzač za každú časť samostatne.  
- Doplnený návrh zmluvy s uvedením ceny zákazky uchádzač nahrá do časti „Prílohy k ponuke“. Takto predložený návrh zmluvy bude verejný obstarávateľ považovať za prejavovaný súhlas s obchodnými podmienkami – príloha G.1 – predkladá uchádzač za každú časť samostatne.

Zákazka nie je rozdelená na časti, ako tomu majú uchádzači rozumieť?"

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Vodozádržné opatrenia mesta Kežmarok

**Obstarávateľ:** Mesto Kežmarok

Dobrý deň

Verejný obstarávateľ nerozdelil predmet zákazky na časti, z formulácie uvedenej v SP bolo administratívnym pochybením odstránené slovné spojenie v zátvorke „(ak relevantné)“.

Týmto vysvetlením mení text SP na:

- Vyplnený elektronický formulár – Návrh na plnenie kritérií – v súlade s inštrukciami uvedenými v časti D. týchto súťažných podkladov – predkladá uchádzač za každú časť samostatne (ak relevantné).

- Doplnený návrh zmluvy s uvedením ceny zákazky uchádzač nahrá do časti „Prílohy k ponuke“. Takto predložený návrh zmluvy bude verejný obstarávateľ považovať za prejavovaný súhlas s obchodnými podmienkami – príloha G.1 – predkladá uchádzač za každú časť samostatne. (ak relevantné)

Zákazka je v systéme EVO nastavená správne – bez delenia na časti.

Táto administratívna/formálna chyba nemá vplyv na prípravu ponuky z toho dôvodu verejný obstarávateľ nebude meniť lehotu na predkladanie ponúk.

S pozdravom

**Poradové číslo:** 4

**Dátum podania:** 25.07.2023 13:00:35

**Zverejnené:** 02.08.2023 08:49:33

Dobrý deň,

chápeme správne, že harmonogram predkladá až úspešný uchádzač?

S pozdravom

Dobrý deň,

Harmonogram predkladá až úspešný uchádzač

s pozdravom

**Poradové číslo:** 2

**Dátum podania:** 17.07.2023 13:34:04

**Zverejnené:** 21.07.2023 12:31:26

### Otázky:

**Otázka č.1:**Vo výkaze výmer je položka: "Zhotovenie zbernej nádrže vôd z PE monolitu, hĺbky do 4 m, hrúbka steny minimálne 7 mm - dodávka a montáž". Ku týmto nádržiam chýba bližšia špecifikácia, v technických správach je uvedená hrúbka steny min. 8 mm. Aká má byť hrúbka steny nádrže? Môže byť táto nádrž tvorená aj dvomi, prípadne viacerými nádržami pri dodržaní požadovanej kapacity 30 m3? Môže byť nádrž aj iného materiálu ako PE monolit, napríklad betónová?

**Otázka č.2:**Vo výkaze výmer je položka: "Založenie trávnikového výsevom", vo výkaze výmer chýba materiálová položka ku tejto položke – trávové semeno. Doplní verejný obstarávateľ materiálovú položku do výkazu výmer alebo majú byť náklady na ňu zahrnuté v položke: "Založenie trávnikového výsevom"?

**Otázka č.3:**Vo výkaze výmer je položka: "Zásyp mulčovací substrátom", vo výkaze výmer chýba materiálová položka ku tejto položke – mulčovací substrát. Doplní verejný obstarávateľ materiálovú položku do výkazu výmer alebo majú byť náklady na ňu zahrnuté v položke: "Zásyp mulčovací substrátom"?

**Otázka č.4:**Vo výkaze výmer sú položky: Parková lavička - dodávka, osadenie a montáž vrátane stavebnej prípravy (špecifikácia v prílohe) Stojan na bicykle - dodávka, osadenie a montáž vrátane stavebnej prípravy (špecifikácia v prílohe) Odpadkový koš - dodávka, osadenie a montáž vrátane stavebnej prípravy (špecifikácia v prílohe) Chýba bližšia špecifikácia ku týmto položkám. Doplní ju verejný obstarávateľ pre správne ocenenie zo strany uchádzačov?

**Otázka č.5:**Vo výkaze výmer ku objektom SO1, SO2, SO3, SO4, SO5, SO6, SO7 sú položky: "Výsadbový materiál - dodávka a montáž (špecifikácia v prílohe)" s mernou jednotkou "1 sub", kde v akej prílohe je špecifikácia tohto výsadbového materiálu? Bez bližšej špecifikácie nie je možné tieto položky s mernou jednotkou 1 sub presne oceniť zo strany uchádzačov. Doplní verejný obstarávateľ túto špecifikáciu výsadbového materiálu?

**Otázka č.6:**Vo výkaze výmer sú vykázané položky týkajúce sa poplatkov za skládku: Kód položky: 979089012 - Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné v celkovom množstve 205,885 t Kód položky: 979089212 - Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné v celkovom množstve 6,08 t Kód položky: 97908901R - Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, výkopky, zemina, hlušina (17 01 ), ostatné v celkovom množstve 5 054,602 t. Tu zverejnené množstvá odpadov sú vo veľkom rozpore s množstvami uvedenými v technických správach. Navyše popisy položiek vo výkaze výmer sú nejednoznačné. Prosíme verejného obstarávateľa o jednoznačne popísanie druhu odpadu doplnením celého katalógového čísla odpadov do výkazu výmer. Tiež prosíme verejného obstarávateľa o kontrolu množstiev odpadov vykázaných vo výkaze výmer, pretože tieto množstvá sú niekoľko násobne vyššie ako v technických správach. Je to potrebné pre správne ocenenie zákazky zo strany uchádzačov.

### Odpoved:

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Vodozadržné opatrenia mesta Kežmarok

**Obstarávateľ:** Mesto Kežmarok

Dobrý deň,

posielame vysvetlenie k Vaším otázkam.

**Otázka č.1**

Odpoveď: Požadovaná minimálna hrúbka je 7mm. Z dôvodu čistenia a prevádzkovania nádrže je požadovaný jeden kus príslušného objemu. Požadovaný materiál je PE monolit, nie betón.

**Otázka č.2**

Odpoveď: Materiálová položka má byť zahrnutá v položke „Založenie trávnik výsevom“.

**Otázka č.3**

Odpoveď: Materiálová položka má byť zahrnutá v položke „Zásyp mulčovacím substrátom“.

**Otázka č.4**

Odpoveď: je uvedená v prílohe č.1 na profile v dokumentoch pod názvom iné výkaz-výmer

**Otázka č.5**

Odpoveď: je uvedená v prílohe č. 2 na profile v dokumentoch pod názvom iné výkaz-výmer

**Otázka č.6**

Odpoveď: S odpadmi, ktoré vzniknú počas výkopových prác je realizátor stavby povinný naložiť v súlade s aktuálne platnými právnymi predpismi. Nakoľko počas tvorby projektovej dokumentácie neboli známe všetky okolnosti výstavby a materiálového zloženia niektorých prvkov, cez ktoré bude potrebné viesť výkopové práce (napr. chodníky pri budovách s asfaltovým povrchom a pod.) sú vo výkaze výmer uvádzané sumárne množstvá za triedy odpadov 17 01 a 17 03, nakoľko presné určenie množstiev po položkách 17 01 01, alebo 17 01 07 nie je možné. Pre nacenenie je rozhodujúci údaj o množstve uvedený vo výkaze -výmer.

**Poradové číslo:** 3

**Dátum podania:** 18.07.2023 11:38:20

**Zverejnené:** 21.07.2023 12:29:40

Otázka:

Dobrý deň,

prosíme Verejného obstarávateľa o zverejnenie špecifikácie mobiliáru.

Odpoveď:

Dobrý deň,

vysvetlenie k Vašej otázke je uvedené v prílohe na profile v dokumentoch ako iný dokument príloha č. 1 a príloha č.2 zverejnených dňa 21.07.2023

**Poradové číslo:** 1

**Dátum podania:** 17.07.2023 13:42:42

**Zverejnené:** 21.07.2023 12:28:27

Otázka

1. Žiadame verejného obstarávateľa o informáciu, čo bolo doplnené v tomto novo vyhlásenom verejnom obstarávaní oproti pôvodne zrušenej súťaži, ktorá vyšla vo Vestníku dňa 19.6.2023, pod č. 20766-WYP.

Výkazy výmer sú tie isté ako v predošlom obstarávaní a verejný obstarávateľ dokonca zadal dva krát ten istý objekt a to SO 04, predpokladáme omylom do zadania k naceneniu.

Projektová dokumentácia je tá istá ako v predošlom obstarávaní, pričom teraz je jedna časť PD dva krát tá istá v zadani (označená ako „vodozadržne kruliac“ a vodozadržne kruliac 1“) a druhá zložka PD je tá istá, ako v predošlej súťaži ale tri krát tá istá v zadani (označená ako „vodozadržne brtko“, „vodozadržne brtko 1“, „vodozadržne brtko 2“).

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Vodozádržné opatrenia mesta Kežmarok

**Obstarávateľ:** Mesto Kežmarok

**OTÁZKA:** Bude verejný obstarávateľ korigovať zadanie tak, aby bolo jednoznačné a aktuálne a doplnené o také doklady (PD, VV) aby sa dalo toto verejné obstarávanie plnohodnotne naceniť všetkými prihlásenými uchádzačmi – teda opravené prvky podklady oproti predošlému zrušenému V.O. a bez duplicitných podkladov?

Odpoveď:

Vysvetlenie k dôvodu zrušenia verejného obstarávania zverejneného vo Vestníku dňa 19.6.2023, pod č. 20766-WYP.

Verejný obstarávateľ v súlade s §57 ods. 2 zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní, zrušil použitý postup zadávania nakoľko sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo verejné obstarávanie a bolo nutné prepracovanie podkladov k zákazke.

Verejný obstarávateľ nebude korigovať zadanie nakoľko síce prišlo k duplicitnému zverejneniu Súťažných podkladov z dôvodu prebiehajúcej migrácie zo systému IS EVO a v systéme sa nachádzali v oboch prípadoch správne SP. Po odstránení technickej chyby sú uverejnené len jeden krát bez akýchkoľvek vykonaných zmien v Súťažných podkladoch zverejnených dňa 12.07.2023